
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/326/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu miasta  

- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4260 o kwotę 25.000,00 zł 

- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4300 o kwotę 75.000,00 zł 

- w Dz. 900 Rozdz. 90095 § 6050 o kwotę 16.386,70 zł 

-  na zadaniu pn. „Zagospodarowanie terenu przy Placu Ludowym” 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta 

- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 6050 o kwotę 100.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Wyposażenie stref przeciwpożarowych budynku przy ul. Sandomierskiej 27 w Tarnobrzegu 
w wyłącznik odcinający dopływ prądu” 

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6050 o kwotę 150.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Modernizacja istniejących instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej” 

- w Dz. 900 Rozdz. 90095 § 6060 o kwotę 16.386,70 zł 

-  na zadaniu pn. „Zagospodarowanie terenu przy Placu Ludowym” 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu miasta na prawach powiatu 

- w Dz. 600 Rozdz. 60015 § 6050 o kwotę 150.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr P1093 ul. Bema wraz z budową ciągu pieszo-
rowerowego i oświetlenia ulicznego w Tarnobrzegu w kilometrażu od 1+907,00 do 2+413,30” 

- w Dz. 710 Rozdz. 71012 § 4300 o kwotę 25.000,00 zł 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta na prawach powiatu 

- w Dz. 710 Rozdz. 71012 § 6050 o kwotę 25.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Miasta przy ul. Mickiewicza 7” 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z przepisami w tym zakresie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3685



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.        

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3685



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością realizacji obowiązku nr 6 wymienionego w Decyzji Nr 142/2025 Komendanta 
PSP w Tarnobrzegu z dnia 18 marca 2025 r., dotyczącej budynku przy ul. Sandomierskiej 27 w Tarnobrzegu, 
dotyczącej wyposażenia stref pożarowych przedmiotowego budynku w przeciwpożarowy wyłącznik odcinający 
dopływ prądu do wszystkich obwodów z wyjątkiem obwodów zasilających te instalacje, których działanie jest 
niezbędne podczas pożaru, zachodzi konieczność przeniesienia środków w łącznej kwocie 100.000,00 zł 
między paragrafami w ramach Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami. 

W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Miasta przy ul. 
Mickiewicza 7” przewidziano wykonanie instalacji również  w pomieszczeniach użytkowanych przez 
GODGiK, którego wydatki klasyfikowane są w Rozdz. 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii. 
W celu prawidłowego przyporządkowania kosztów inwestycji do odpowiedniego rozdziału klasyfikacji 
budżetowej, zachodzi potrzeba przeniesienia planu wydatków w wysokości 25.000,00 zł pomiędzy paragrafami  
w ramach Rozdz. 71012. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia planu wydatków w kwocie 150.000,00 zł z Rozdz. 60015 - Drogi 
publiczne w miastach na prawach powiatu do Rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli technicznej 22 instalacji fotowoltaicznych zlokalizowanych na obiektach 
użyteczności publicznej Miasta Tarnobrzega stwierdzono nieprawidłowości w pracy poszczególnych 
systemów. Szczególnie niepokojące jest, że 12 instalacji musiało zostać całkowicie wyłączonych z eksploatacji 
ze względu na stwierdzone zagrożenie pożarowe oraz uszkodzenia blokad wypływu energii elektrycznej. Taki 
stan rzeczy nie tylko eliminuje zakładane oszczędności energetyczne, ale także stanowi bezpośrednie ryzyko 
dla bezpieczeństwa użytkowników budynków oraz mienia publicznego. W celu przywrócenia pełnej 
funkcjonalności i bezpiecznej eksploatacji instalacji fotowoltaicznych konieczne jest podjęcie działań 
modernizacyjnych, obejmujących w szczególności: 

• wymianę falowników na urządzenia spełniające aktualne normy techniczne i bezpieczeństwa, 

• wykonanie kompleksowych pomiarów instalacji, w tym badań termowizyjnych, pozwalających na 
precyzyjne zdiagnozowanie ewentualnych uszkodzeń i punktów krytycznych, 

• modernizację instalacji PV w zakresie niezbędnym do zapewnienia ich prawidłowej pracy, 

• dokonanie zgłoszenia do PGE w celu uzyskania umów prosumenckich, które umożliwią korzystanie 
z mechanizmów bilansowania energii i zwiększą opłacalność inwestycji. 

W przypadku najbardziej zdewastowanych/zużytych instalacji przewiduje się ich częściową likwidację, przy 
jednoczesnym wykorzystaniu paneli fotowoltaicznych, które pozostają w dobrym stanie technicznym, jako 
części zamiennych do modernizowanych systemów. Takie podejście pozwoli zoptymalizować koszty i w 
sposób racjonalny wykorzystać już posiadane zasoby. Prawidłowo funkcjonujące instalacje fotowoltaiczne 
mają istotne znaczenie dla obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej przez jednostki organizacyjne 
Miasta Tarnobrzega. Optymalizacja pracy systemów PV wpisuje się również w politykę zrównoważonego 
rozwoju oraz działania na rzecz ochrony środowiska i ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Z uwagi na 
powyższe, niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie Miasta Tarnobrzega na rok 2025 środków finansowych 
w wysokości 150.000,00 zł. Kwota ta pozwoli na przeprowadzenie koniecznych modernizacji i napraw, co 
zapewni: 

• bezpieczeństwo użytkowników obiektów publicznych, 

• pełne wykorzystanie potencjału instalacji fotowoltaicznych, 

• racjonalizację wydatków ponoszonych na energię elektryczną, 

• dalsze wzmacnianie roli Miasta Tarnobrzega jako samorządu realizującego inwestycje w nowoczesne, 
odnawialne źródła energii. 

Zabezpieczenie wskazanych środków finansowych jest zatem niezbędnym warunkiem przywrócenia 
sprawności systemów fotowoltaicznych, a tym samym zapewnienia ich długofalowej efektywności 
i bezpieczeństwa. Kwota 150.000,00 zł stanowi oszczędności poprzetargowe w ramach realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr P1093 ul. Bema wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego i oświetlenia 
ulicznego w Tarnobrzegu w kilometrażu od 1+907,00 do 2+413,30". Oszczędności te powstały w wyniku 
przeprowadzonego postępowania przetargowego, w którym oferta wybrana do realizacji zamówienia okazała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3685



się niższa od kwoty pierwotnie zabezpieczonej w budżecie na ten cel. W związku z powyższym kwota ta może 
zostać rozdysponowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. przeznaczona na sfinansowanie innych zadań 
inwestycyjnych. 

W Rozdz. 90095 - Pozostała działalność (zadanie pn. "Zagospodarowanie terenu przy Placu Ludowym”) 
dokonuje się zmiany klasyfikacji środków z wydatków inwestycyjnych na wydatki inwestycyjne zakupowe 
w kwocie 16.386,70 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ogrodniczego, ponieważ zgodnie z aktualnym 
zakresem realizowanego zadania w ramach budżetu obywatelskiego pn. „Zagospodarowanie terenów przy 
Placu Ludowym”, charakter ponoszonych wydatków odpowiada wydatkom inwestycyjnym mającym formę 
zakupu środków trwałych. Zmiana ma charakter porządkujący i wynika z konieczności prawidłowego ujęcia 
wydatków w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3685


	UCHWAŁA NR XXVIII/326/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (8) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (9) w § 1 ust. 2
	tir. 6 (10) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (12) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (13) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (15) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-09-26T12:10:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




